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Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date I 0.06.2025 

Pr~jekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMET E 

KES.~LIT BASHKIAK TE LISTES SE PERFITUESVE, BANORE NE PALLATET 

E DEMTUARA NE NJESITE ADMINISTRATIVE SUKTH, KATUND I RI SI DHE 

NJESITE ADMINISTRATIVE NR.3 DHE NR.4, BASHKIA DURR.ES, TE CILET 

KANE PERFITUAR NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT TE ZONES 

SE RE PER ZHVILLIM, SIPAS VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRA VE NR. 

164, DATE 19.2.2020, "PER SHPALLJEN E ZONES SE RE PER ZHVILLIM, NE 
NJESINE ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES, DHE CAKTIMIN E 

FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT SI NJESI ZBATUESE". 

Baza ligjore: 

Neni 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 

"Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", Ligji nr. 44/2015, Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikes se Shqiperise, Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i 

ndryshuar, Akti Nonnativ nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise 

natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.904, date 

24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 

programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr.5, date 

06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i 

granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 

164, date 19.2.2020, "Per shpalljen e Zones se Re per Zhvillim, ne Njesine Admfoistrative 

Durres, Bashkia Durres, dhe caktimin e Fondit Shqiptar te Zhvillimit si njesi zbatuese", Urdher 

nr. 164, date 0 1.07.2020 "Per ngritjen e Komisionit te Posayem per vleresimin dhe 

perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posa9em, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

J. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr. 152, date 18. l 0.2023 "Per miratimin e disa 

shtesave ne Aneksin I, bashlelidhur VKB-se nr. 62, date 17.03.2023, persa i perket 

Jistes se perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative 

Nr.4, Pallati nr.120, Rruga " Aleksander Goga", i demtuar nga fatkeqesia natyrore e 
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tennetit te dates 26 nentor 2019,, d 
12 H b

. R . , uke hequr nga lista perfituese e Aneksit I, nr.rendor 
, z. as I esult. 

2. Miratimin e ndryshin ·t t:ct VKB . . . . .. .. 
.. 11 ~ -se nr.35, date 09.05.2022 "Per miratrmm e listes se 

perfituesve nga progra • • . . . . . 
" .. ,, 11111 prnces1tte rmdertimit ne Njesine Administrative Nr.4, Rruga 
Aleksander Goga Pallati n 344 • d' • .. d t" 

' r. , 1 emtuar nga fatkeqesia natyrore e termet1t te a es 
26 ~le~tor 2019", duke hequr nga lista perfituese e Aneksit I, nr.rendor 14, z. Mi sir 

SolJat1, znj.Luzjana Soljati. 

~iratimin e ndryshimit te VKB-se nr.35, date 09.05.2022 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Nr.4, Rruga 

"Aleksander Goga", Pallati nr.344, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 

26 nentor 2019", duke hequr nga lista perfituese e Aneksit 1, nr.rendor 10, z. Agron 

Xhafa. 
4• Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.31, date 03.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Katund i 

Ri, Rruga "Bisht Kamez, Pallati nr.29, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te 

dates 26 nentor 2019", duke hequr nga Iista perfituese e Aneksit 1, nr.rendor 2, z. Agim 

Hodo. 

5. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.31, date 03.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Katund i 

Ri, Rruga "Bisht Kamez, Pallati nr.29, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te 

dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista perfituese e Aneksit 1, nr.rendor 11, z. Zef 

Marku. 
6. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.151, date 18.10.2023 "Per miratimin e disa 

shtesave ne VKB-ne nr.99, date 30.03.2023 "Per miratimin e listes se perfituesve nga 

programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Katund i Ri, objektet e te 

ci !eve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke 

hequr nga Jista perfituese e Tabeles 3, bashkelidhur VKB-se nr.99, date 30.03.2023, 

nr.rendor 7, z. Qamil Lala. 
7. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.40, date 20.02.2023 "Per miratimin e Iistes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Katund i 

Ri, Rruga "Bisht Kamez, Pallati nr.31, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te 

dates 26 nentor 2019", duke hequr nga lista perfituese e Aneksit I, nr.rendor 4, z. Letim 

Rams;i. 
8. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.61, date 28.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

objektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 

2019", duke hequr nga lista e perfituesve e Tabeles 3 "Subjektet perfituese te pallatit 

nr.98, rruga "Hamalle", nr.rendor 5, z.Juventus Kodra. 

9. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.61, date 28.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

objektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 

20 J 9", duke hequr nga Iista e perfituesve e Tabeles 3 "Subjektet perfituese te pallatit 

nr.98, rruga "Hamalle", nr.rendor 4, z.Xhemali Cullhaj. 

1 o. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.61, date 28.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

objektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 
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2019", duke hequr nga lista e perfituesve e Tabeles 3 "Subjektet perfituese te pallatit 

nr:98,_ r~ga "Hamalle", nr.rendor 6, z.Shaban Paja, znj.Shkendije Paja. 

I I. Miratnnm e ndryshimit te VKB-se nr.61, date 28.02.2023 "Per miratimin e listes se 

pe~·fituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

obJektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e tennetit te dates 26 nentor 

201 9", duke hequr nga lista e perfituesve e Tabeles 5 "Subjektet perfituese te pallatit 

nr. 10, rruga "Shefki Elezi", nr.rendor I 2, z.Xhezmi Tafili, znj.Natasha Tafili, z.Alfred 

Tafiti. 

12. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.61, date 28.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

objektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e tennetit te dates 26 nentor 

2019", duke hequr nga lista e perfituesve e Tabeles 6 "Subjektet perfituese te pallatit 

nr.119, ITuga "Vadardhe Kulle", nr.rendor 13, z.Bujar Ocelli, znj.Harife Ocelli. 

13. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.36, date 03.02.2023 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Sukth, 

rruga "Hamalle", pallati nr.98, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e tennetit te dates 26 

nentor 2019", duke hequr nga lista e perfituesve e Aneksit I, nr.rendor 2, z.Muharrem 

Ryta. 

14. Miratimin e ndryshimit te VKB-se nr.38, date 09.05.2022 "Per miratimin e listes se 

perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine Administrative Nr.3, Rruga 

"Hysen Kertusha", Pallati nr.27, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e tennetit te dates 

26 nentor 2019", duke hequr nga lista e perfituesve e Aneksit I, nr.rendor I, znj.Etleva 

To9ila, z.Shpetim To9ila. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Posa9em. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret ne Njesine Administrative Nr.4, Pallati nr.120, Rruga" Aleksander Goga", Njesine 

Administrative Nr.4, Rruga "Aleksander Goga", Pallati nr.344, Njesine Administrative Katund 

i Ri, Rruga "Bisht Kamez, Pallati nr.29, Njesine Administrative Katund i Ri, Njesine 

Administrative Katund i Ri, Rruga "Bisht Kamez, Pallati nr.31, Njesine Administrative Sukth 

pallatit nr.98, rruga "Hamalle", Njesine Admi.nistrative Sukth, pallatit nr.10, rruga "Shefki 

Elezi", Njesine Administrative Sukth, pallat1t nr. l 19, rruga "Vadardhe Kulle", Njesine 

Administrative Nr.3, Rruga "Hysen Kertusha", Pallati nr.27. 

A eshte objekt konsultimi: (POI.JO) 

JO. 
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Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhf mt! datt! 

I 0.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 5 te rend it te dites, relacionin dhe dokumentat shoqfrues tf 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshl!m: 

< 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit n! mbledhjen e K!shillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit W projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-



Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publik 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar 

3 Sekretar 

4 Anetar 

5 Anetar 

6 Anetar 

7 Anetar 

8 Anetar 

9 Anetar 

P1cfo1 cS!v- e/) 

~r_,,; u l,. 

Ci~'~ 

Marsida Feshti 

Sarni Osmani 

Joniada Musaraj 

Elisabeta 

Flutura Kasa 

Edlira Shemsi 

Kontjana Ku~i 

Erald Dalipi 
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